
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

06.04.2020                  г .  Ставрополь                     № 512 
 
 
О внесении изменений в пункт 10 Положения о межведомственной комиссии 
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 
в городе Ставрополе, утвержденного постановлением администрации города 
Ставрополя от 16.12.2015 № 2847 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 ноября 2019 г. № 1535 «О внесении изменений в Положение 

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в пункт 10 Положения о межведомственной комиссии по 

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в городе Ставрополе, 

утвержденного постановлением администрации города Ставрополя  

от 16.12.2015 № 2847 «О межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в городе Ставрополе», 

следующие изменения: 

1) в подпункте 7: 

а) в абзаце первом цифру «5» заменить цифрой «3»; 

б) в подпункте «а»: 

слова «подписанное заключение» заменить словами «два экземпляра 

подписанного заключения»; 

дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случае выявления оснований для признания жилого помещения 

непригодным для проживания вследствие наличия вредного воздействия 

факторов среды обитания, представляющих особую опасность для жизни и 

здоровья человека, либо представляющих угрозу разрушения зданий по 

причине его аварийного состояния или по основаниям, предусмотренным 

пунктом 36 Положения, два экземпляра подписанного заключения подлежат 

направлению в порядке и органы, указанные в абзаце первом настоящего 



2 

подпункта, а также собственнику жилья и заявителю не позднее рабочего 

дня, следующего за днем подписания заключения.»; 

2) подпункт 8 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя 

комитета градостроительства администрации города Ставрополя  

Уварова А.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя А.Х. Джатдоев 
 


